
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 79, DE 03 DE ABRIL DE 2006

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, resolve:

Conceder Progressão Funcional por Avaliação de Desempenho,
ao nível imediatamente superior ao que se encontra o servidor da categoria
funcional de Professor de I e ll Graus, código M-402-I, nos termos do Art. 16,
Incisos I e II, parágrafos 1° e 2°, do Anexo ao Decreto n° 94..664/87 e Artigo 11
da Portaria n° 475/MEC, de 26.08.87 e Resolução n° 17/93 do Conselho
Superior deste CEFET-GO., conforme segue:

,---
Nome Matrícula De Para A Partir de

Armando da Silva Neiva 0270916 E-01 E-02 01 02.2006
Glydson Ribeiro Antonelli 271301 E-02 E-03 01.02.2006
João Batista José Pereira 271081 E-02 E-03 01 02 2006
José Martins do Carmo 271277 E-02 E-03 01.02.2006
Júlio César Caixeta 1037877 D-02 D-03 01.02.2006
Lauro França Filho 1041506 E-01 E-02 01.02.2006
Maria Adelaide Santiago
Jabur

0271365 E-01 E-02 01.02.2006

Ronay de Andrade Pereira 1037625 D-02 D-03 01.02.2006
Samir Youssif Wehgi Aragi 6270896 E-02 E-03 01.02.2006

PA

Por iria 11° 2.181 MEC
DS de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 80, DE 04 DE ABRIL DE 2006

ammo FIIIIMAL II 1,130.4k. 1,C.00,06"

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005, publicada no Diário
Oficial da União de 23.06.2005, resolve:

CONCEDER Progressão Funcional por Avaliação de Desempenho, ao nível
imediatamente superior ao que se encontra o servidor da categoria funcional de Professor
de I e II Graus, código M-402-I, nos termos do Art. 16, Incisos I e II, parágrafos 10 e 2°, do
Anexo ao Decreto n° 94..664/87 e Artigo 11 da Portaria n° 475/MEC, de 26.08.87 e
Resolução n° 17/93 do Conselho Superior deste CEFET-GO, conforme segue:

Nome Matricula De Para A Partir de
Agnaldo Fernando Vieira de
Arruda

0271295 E-02 E-03 01.03.2006

Bárbara Cristina Castro de M.
Rocha

0270909 E-03 E-04 18.03.2006

Carla Rosana Azambuja
Herrmann

1041511 D-01 D-02 01.03.2006

Celso de Carvalho Braga 1041498 D-03 D-04 01.03.2006
Clarinda Aparecida da Silva 1443749 E-01 E-02 01.03.2006
Dori Rodrigues de Souza 1095667 E-02 E-03 01.03.2006
Dory Gonzaga Rodrigues 1275639 E-02 E-03 01.03.2006
Fernando Antônio Pessoa da
Silva

0270831 E-02 E-03 20.03.2006

Giovanni de Araújo Boggione 2339442 E-01 E-02 01.03.2006
Gisélia Lima de Carvalho 2372127 E-01 E-02 01.03.2006
lzaura Lopes Barcelo 1037884 E-02 E-03 01.03.2006
Janira Sodré Miranda 0715363 E-02 E-03 15.03.2006
Leonardo Sebastião de Souza 6271030 D-03 D-04 01.03.2006
Rodrigo Henrique Cunha Palácios 1375028 D-01 D-02 01.03.2006
Sandro Ramos de Lima 0271023 D-04 E-01 01.03.2006
Sebastião Ney Ferreira Otero 0271312 D-03 D-04 01.03.2006

CÉS
iretor

Po aria n 2.181 MEC
U de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 81, DE 03 DE ABRIL DE 2006

CEFETi
atom etuutat IX iT...K40

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, resolve:

1 — Retificar a Portaria n° 110, de 29.03.2005 que concede Progressão
Funcional por Avaliação de Desempenho à servidora SANDRA MARIA
SANTOS DE VASCONCELOS, ocupante do cargo de Professor de I e II
Graus, matricula Siape n° 0271256, conforme a seguir:

Onde se 18: a partir de 04.04.2004
Leia-se: a partir de 04.04.2001

II - Conceder Progressão Funcional por Avaliação de Desempenho, ao
nível imediatamente superior ao que se encontra a servidora acima
mencionada, da categoria funcional de Professor de I e II Graus, código M-
402-1, nos termos do Art. 16, Incisos I e II, parágrafos 1° e 2°, do Anexo ao
Decreto n° 94..664/87 e Artigo 11 da Portaria n° 475/MEC, de 26.08.87 e
Resolução n° 17/93 do Conselho Superior deste CEFET-GO, conforme segue:

De Para A partir de
E-02 E-03 04.04.2003
E-03 E-04 04.04.2005

PA

rtana n 81 M
OU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÁO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 082, DE 03 DE ABRIL DE 2006

•

CEFEY

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005,
considerando o que consta no Processo n° 23047.000422/2006-48,
resolve:

Autorizar o afastamento do servidor JOÃO BATISTA RAMOS
CORTES, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, Matricula
SIAPE n° 0271196, para cursar Doutorado em Ciências Geodésicas na
Universidade Federal do Paraná, no período de 01.03.2006 a 28.02.2009.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n°46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax 1621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 83, DE 03 DE ABRIL DE 2006

CI NMI IIULIIAI nt raucwroio nockt1c4c.A

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005,
considerando o que consta no Processo n° 23047.000285/2006-41,
resolve:

AUTORIZAR o afastamento do servidor HIPÓLITO BARBOSA

MACHADO FILHO, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus,
Matricula SIAPE n° 0271018, para cursar Doutorado em Engenharia
Elétrica na Universidade Federal de Uberlândia no período de 21.04.2006
a 28.02.2009.

Po aria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

WOW 110E01 IX COMAC,A0 IttliOlOCKA

PORTARIA N° 084, DE 03 DE ABRIL DE 2006

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIAS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de

22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para fiscalizar e

acompanhar os contratos a seguir identificados:

CON
TRATO

PESSOA
JURIDICA

OBJETO FISCAL FISCAL SUBSTITUTO

12/2006 REAL
SEGUROS

Contratação de Plano de
Seguro de Acidentes
Pessoais para estudantes
do CEFET-GO.

Anilcio Carvalho de
Oliveira
CPF n°
167.404.831-91

Leila Ninon do Socorro
Nonato de Souza
CPF n° 137.210.892-00

IRA

Po aria n° 2.181 M C



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 085, DE 03 DE ABRIL DE 2006

Q.4010 .4.1MOJr inocAr..ko 110.000..KA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de

22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, resolve:

I — Retificar a Portaria n° 97, de 09.03.2005, que concede Progressão

Funcional por Avaliação de Desempenho ao servidor ELIEZER MARQUES

FARIA, ocupante do cargo de Professor de I e ll Graus, matricula Siape n°

1219238, conforme a seguir:

Onde se I& a partir de 02.03.2005
Leia-se: a partir de 12.03.2004

II - Conceder Progressão Funcional por Avaliação de Desempenho, ao

nível imediatamente superior ao que se encontra o servidor acima

mencionado, da categoria funcional de Professor de I e ll Graus, código M-

402-I, nos termos do Art. 16, Incisos I e II, parágrafos 1° e 2°, do Anexo ao

Decreto n° 94..664/87 e Artigo 11 da Portaria n° 475/MEC, de 26.08.87 e

Resolução n° 17/93 do Conselho Superior deste CEFET-GO., conforme segue:

De Para A Partir de

E-02 E-03 12.03.2006

a n 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E 

TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE 
GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: 
(62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 086, DE 04 DE ABRIL DE 2006

-EFE.T1

..se••••

z..1110111111111.

0,1M.UAM,AAM.A*111,,046(WA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA

DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 
22.06.2005, publicada no Diário

Oficial da União de 23.06.2005, resolve:

I- Lotar os servidores nos setores a seguir identificados:

NOME LOCAL DE LOTAÇÃO

Hélio José de Amorim CPL

Maria das GrAgas Santos Nascimento CORES

Almir Donizete de Siqueira CORES

Dilma Rezende Carvalho CORES

Paminondas Alves Varanda CORDI

Vilma Costa Morais GAM

II- Revogar as disposições em contrário.

7C0. S it-F;ERE R
Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 087 DE 04 DE ABRIL DE 2006.

irCEFEE

.4W11111110•M

0,3•10111•1111111111•11=

ammo ruxmAr or tpurAçÃo IECNOLOGICA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLOGICA DE GOIAS, nomeado pela Portaria MEG n° 2.181, de

22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I- Dispensar o servidor HÉLIO JOSÉ DE AMORIM, ocupante do

cargo de Assistente em Administração, Matricula SIAPE n° 271225, do

cargo de Coordenador de Ambiente e Equipamento de uso Comum e

Recursos Didáticos, código FG-4.

li- Designar o servidor WELLINGTON SANTOS MARTINS,

ocupante do cargo de Técnico em Agrimensura, Matricula SIAPE n°

1037594 para exercer o cargo de que trata o item anterior, a partir de

04.04.2006.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 088, DE 06 DE ABRIL DE 2006.

,..1•1141.111••••

EFETI
<A NO* ftlXPA1 LX tDIKAÇA0 iliNetbdCA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do

Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia

23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, e

considerando o que consta no Memorando n° 022/2006/GAM, resolve:

Designar os servidores ANDRÉIA PEREIRA DOS SANTOS,

MÁRCIO ANTÔNIO BRITO e TEREZINHA BORGES DE ALMEIDA

para, sob a presidência da primeira, comporem comissão especial de

avaliação e eliminação de documentos sem valor de guarda para

arquivo da Instituição.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E 

TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — 
GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax 1621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 089, DE 07 DE ABRIL DE 2006

cintimffuripa itveAo licirOidrACA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIAS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, 
de

22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005,

considerando o que consta no Processo n° 
23047.000493/2006-41,

resolve:

Autorizar o afastamento da servidora CARLA ROSANA

AZAMBUJA HERRMANN, ocupante do cargo de Professor de I e II

Graus, Matricula SIAPE n° 1041511, para cursar Mestrado em

Engenharia do Meio Ambiente na Universidade Federal de 
Goiás —

UFG, no período de 27.04.2006 a 31.12.2007.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E 

TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — 
Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 321 3-1 451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 090, DE 07 DE ABRIL DE 2006

aNWO ffUll4.410 IMUCKAg) IIENOttirdfA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 
2.181, de

22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005,

considerando o que consta no Processo n° 23047.010292/2005-71,

resolve:

Autorizar o afastamento do servidor FAUSTO OLIVEIRA

CARVALHO, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, Matricula

SIAPE n° 2116188, para cursar Mestrado em 
Engenharia Elétrica na

Universidade Estadual Paulista - UNESP/SP, no período de 
01.04.2006 a

31.07.2007.

Diretor-Gera



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E 

TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE 
GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. 
Fone: (62) 3212-5050

Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 091, DE 07 DE ABRIL DE 2006

tom fl1XMA.1 OE it:II:CA.0.) 110401.6GICA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de

22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que 
consta no

Processo n° 23047.000613/2006-18, resolve:

I - Lotar e localizar na Area de Geomática, UORG n° 000040, o

servidor RAPHAEL MIRANDA DE SOUZA, matricula SIAPE n° 1487328,

25.02.2005.

II — Conceder ao servidor acima mencionado Adicional de

Insalubridade, Grau Médio, por prestar serviço no Laboratório de

Topografia, a partir de 15.03.2006.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 - Centro - CEP 74055-110 - Goiânia - GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 092, DE 07 DE ABRIL DE 2006

UMW) I I !ARAI DI I DU<AÇÃO U (11(110GICA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para comporem as Bancas
Examinadoras do Processo Seletivo para contratação de Professores de I e II
Graus — Substitutos, para a UNED/JATAI — Edital n° 007/2006:

Geomática:
- Celso de Carvalho Braga
- Vander de Souza Lima
- William Lázaro dos Santos
- Terezinha Bernardes de Souza

Matemática:
- Nilda Maria de Carvalho
- Anibal Ata Ides Barros Filho
- Wallysonn Alves de Souza
- Iolanda Bento de Miranda

Educação:
- Luciene Lima de Assis Pires
- Flomar Ambrosina Oliveira Chagas
- Wagner Pereira Lopes
- Iolanda Bento de Miranda

Física:
- Carlos Roberto de Souza
- Ruberley Rodrigues de Souza
- Marta João Francisco da Silva Souza

Biologia:
- Rúbia Marce de Moraes Ribeiro Meza
- Gisela Franco Vilela
- Wagner Pereira Lopes
- Terezinha Berna rdes de Souza



?Gv\-tckAi-,0\ 00\ , - 04 • )30,6-

Química: 
- Carlos Cézar da Silva

- Paulo Henrique de Souza

- Marta João Francisco da Silva Souza

- Iolanda Bento de Miranda

Informática:
- Aladir Ferreira da Silva Júnior

- Eraldo Luiz Rezende Fernandes

- Rodrigo Henrique Cunha Palácios

- Iolanda Bento de Miranda

Indústria:
- Dori Rodrigues de Souza

- Samuel César Mota de Paula

- Edni Nunes de Oliveira

- Terezinha Bernardes de Souza



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E 

TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — 
GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax 1621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 093, DE 07 DE ABRIL DE 2006

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA

DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 
22.06.2005, publicada no Diário Oficial

da União de 23.06.2005, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para fiscalizar 
e acompanhar os

contratos a seguir identificados:

ammo lint1141. IMAÇÂO 114,40100cA

Contrato Pessoa Jurídica Objeto Fiscal Fiscal Substituto

T.A. 03/06 ao
Contrato n°
02/2003

EMPRESA
BRASILEIRA DE
COMUNICA ÇÃO-

 RADIOBRAS

Distribuição de
Publicidade Legal

Divino Lopes de
Alvarenga
CPF: 130.372.181-34

Juscélio Ricardo Lacerda

CPF: 470.172.281-20

T.A. 01/06 ao
Contrato n°
17/2005

COPYSYTEMS
COPIADORAS
SISTEMAS E

 SERVIÇOS LTDA

Locação de três
equipamentos de
reprografia

Wellington Santos Martins

CPF: 471.208.351-49
Fernando Alves Vieira

CPF: 269.601.331-49

Contrato n°
11/06

POLY COMÉRCIO

E SERVIÇOS LTDA
Prestação de
serviços de
manutenção
corretiva em uma
máquina off-set

Wellington Santos Martins

CPF: 471.208.351-49
Hamilton Correia Lima

CPF: 165.804.941-15

Contrato n°
13/06

SUPERVIDROS
COMERCIAL DE
VIDROS LTDA

Fornecimento,
substituição de
vidros e reparos
preventivos e
corretivos.

Anna Maria de Araújo
Rodrigues
CPF: 377.667.321-49

Jose Milton da Silva

CPF: 087.132.271-49

Contrato n°
14/06

IRMÃOS FREITAS
LTDA

Prestação de
serviços de lavagem

e limpeza dos

veículos oficiais do
CEFET-GO

Vivaldo Gonçalves Ramos

CPF: 044.663.901-00
Antônio Gonçalves da Silva

CPF: 134.171.931-68



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E 

TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. 
Fone: (62) 3212-5050

Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 094, DE 07 DE ABRIL DE 2006

UMW 111.144.1 IX ITLCACAO 11.0000X4CA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, 
de

22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, resolve:

Conceder Progressão Funcional por Avaliação de Desempenho, 
ao

nível imediatamente superior ao que se encontra o servidor 
da categoria

funcional de Professor de I e ll Graus, código M-402-I, nos termos do Art. 16,

Incisos I e II, parágrafos 1° e 2°, do Anexo ao Decreto n° 94..664/87 e 
Artigo 11

da Portaria n° 475/MEC, de 26.08.87 e Resolução n° 17/93 do 
Conselho

Superior deste CEFET-GO, conforme segue:

Nome Matricula De Para A Partir de

Eduardo Joaquim de Sousa 0271300 E-03 E-04 13.04.2006

Ubaldo Eleutério da Silva 1088350 E-02 E-03 07.04.2006

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — GoiAnia — GO. Fone: (62) 
3212-5050

Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 095, DE 07 DE ABRIL DE 2006

UMW fIA r LWOW*. 11T7401tkilCA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de

22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, resolve:

Conceder Adicional de Insalubridade aos servidores abaixo

relacionados, a partir de 04.04.2006, conforme a seguir:

Nome do Servidor Matricula UORG Grau

Maria das Graças Santos Nascimento 0046545 000051 Médio

Almir Donizete de Siqueira 0270937 000051 Médio

Paminondas Alves Varanda 0270938 000050 Máximo

Dire or-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICACENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁSRua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050Fax (6213213-1451 wvvw.cefetao.br

PORTARIA N° 096, DE 07 DE ABRIL DE 2006

aNt*) now IX ILICCAÇA(/ It<N040,11c,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DEGOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n°2.181, de 22.06.2005, publicada no Diário Oficial daUnião de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o quedispõem as Portarias n° 381/2005, publicada no DOU de 19.12.2005 e n° 73/2006,publicada no DOU de 30.03.2006, ambas do Ministério do Planejamento, Orçamento eGestão e n° 842/2006 do Ministério da Educação, publicada no DOU de 04.04.2006, resolve:
I - Designar os servidores VAINA DE FREITAS REGO; DIVINO LOPES DEALVARENGA; JÚLIO MOTA DO NASCIMENTO; EDSON LUIZ CAPELLAO SALDANHA;SUELMA FERREIRA GUIMARÃES; AFONSO MARIA DE ARAÚJO; ELZANIR MARTINS DEMENEZES e WAGNER SILVA, para, sob a presidência da primeira, constituírem Comissãodo Concurso Público, autorizado pelas Portarias acima mencionadas

II — Compete à Comissão do Concurso Público:

a) Administrar, em conjunto com o Gerente de Recursos Humanos, todo o processoaté sua finalização;
b) Coordenar as inscrições dos candidatos, as datas, horários e locais de provas;C) Convidar e designar professores desta IFE e/ou de outras Instituições de Ensinopara a elaboração das provas e respectivos gabaritos;
d) Organizar todo o material que se fizer necessário.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 097, DE 07 DE ABRIL DE 2006

I / N1140 111)116,11 III /MI 4kM) It NOIOIACA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, considerando o
que consta no Processo n° 23047.002668/2005-73, resolve:

Conceder Adicional de Periculosidade à servidora REGINA CÉLIA
MAGALHÃES MARINHO CAVALCANTE, ocupante do cargo de Programador de
Computador, matricula n° 0270891, em virtude de estar lotada e localizada no
Laboratório de Física, a partir de 01.09.2005.

RA
Diretor-Gera



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁSRua 75 n°46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax 1621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 098, DE 10 DE ABRIL DE 2006

ii CEFEJ'
( I NINO II DIM 10 10111:KM) If t:WWM.1(it

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃOTECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso de suasatribuições legais e regimentais, considerando o que consta no MEMO CEFET-GO/DAP N° 09/2006, de 13.04.2006, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para fiscalizar eacompanhar os contratos a seguir identificados:

CONTRATO PESSOA
JURÍDICA

OBJETO FISCAL FISCAL SUBSTITUTO

16/06 LAVANDERIA
CISLAV LTDA.

Prestação de
serviços de lavagem
e alisamento de
roupas.

José Fonseca de
Menezes
CPF 290.853.811-34

Joaquim Fonseca de
Menezes
CPF 191.751.241-49

Diretor-Gera



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GA S JJ CEFETiRua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (621 321 3-1 451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 099, DE 11 DE ABRIL DE 2006

CO.,WO 'WOW L tuuov.o. ticnotour.f.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEG n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no
Processo n° 23047.000481/2006-16, resolve:

Ceder, a titulo de colaboração técnica, o servidor PAULO ANDRÉ
CHARBEL, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, Matricula
SIAPE n° 1225170, nos termos do Art. 47, inciso II, do Anexo ao Decreto
n° 94.664/87, até 31.12.2006.

Diretor-Ger I



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICACENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁSRua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050Fax (621 321 3-1 451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 100, DE 11DE ABRIL DE 2006

cEFETI
I ,141 /11X11, Ill I TX.r.drikt,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃOTECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEG n° 2.181, de22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no usode suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta noProcesso n° 23047.003038/2005-16, resolve:

Prorrogar o afastamento do servidor PAULO ROSA DA MOTA,ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, Matricula SIAPE n°1031737, para cursar Mestrado em Engenharia Mecânica naUniversidade Federal de Uberlândia - MG, até 08.05.2006.

LO C APEREIRA
Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOSECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICACENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁSRua 75 n°46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 101, DE 11DE ABRIL DE 2006

(.1 Ni 10) 11111.LL IA 111,0“{ÃO

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃOTECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no usode suas atribuições legais e regimentais considerando o que consta noProcesso n° 23047.000394/2006-69, resolve:

Prorrogar o afastamento da servidora DULCINÉIA DE CASTROSANTANA, ocupante do cargo de Professor de I e li Graus, MatriculaSIAPE n° 2193220, para cursar Doutorado em Engenharia Química naUniversidade Federal do Rio Grande do Norte/RN, até 31.12.2006.

PAU 0 CE R EIRA
Diretor-Ge a



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁSRua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 102, DE 12 DE ABRIL DE 2006

i „.„,.„ ..........

CEFET1
(.1 X I NO UflIe,J IX I IXICAI,X,/ II CI4OICXACA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no usode suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no
MEMO/CEFET/DE/N° 059/2006, de 10.04.2006, resolve:

Lotar e localizar as servidoras abaixo relacionadas, conforme aseguir:

Nome Cargo Matricula Local UORGMaria de Jesus da Silva Prof. de I e II Graus 6270810 Areas Tecnológicas ll 000039Shirley Mar Pereira
Virote 
Silvia Maria de Moura
Gonçalves

Assistente em
Administração
Prof. de I e II Graus

0271163 Areas Tecnológicas I 000038

0699637 Gerência Educacional de
Planejamento e
Desenvolvimento Curricular

000037

R E
Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-114 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 103, DE 13 DE ABRIL DE 2006

INIKO PI DI RAI DI ID. MOO '.1,1i11.I1 A

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no
processo n° 23047.00819/2006-30, resolve:

Alterar o regime de trabalho do servidor KELIAS DE OLIVEIRA,
ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula SIAPE
n°1075046, do Regime de Dedicação Exclusiva — DE, para 40 (quarenta)
horas semanais a partir de 30/03/2006.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLóGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOLAS

Rua 75 n°46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 104, DE 13 DE ABRIL DE 2006

I MIN, MN MAI IN VIIOCHIA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Processo
n° 23047.010075/2006-61, resolve:

Conceder ao servidor abaixo relacionado ocupante do cargo de Professor
de I e II Graus, Gratificação Funcional por Titulação, de acordo com o Art. 16
do Anexo ao Decreto n° 94.664/87 e Art. 12, parágrafo Calico, letra "d", da
Portaria n° 475/87, a qual expede normas complementares para execução do
Decreto n° 94.664/87, conforme a seguir:

NOME MATRÍCULA
SIAPE

CLASSE/
NÍVEL

CURSO CONCLUÍDO A PARTIR
DE

GRATI-
FICAÇÁO

50%Carlos Cézar da
Silva

1192957 E-1 Doutorado em Química
Orgânica pela Universidade
de Brasilia — Instituto d.

 Química

27/03/2006



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOLAS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 105, DE 13 DE ABRIL DE 2006

1%16.111114M IN 111,0.11/(4CA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Processo
n° 23047.000834/2006-88, resolve:

Conceder ao servidor abaixo relacionado ocupante do cargo de Professor
de I e II Graus, Gratificação Funcional por Titulação, de acordo com o Art. 16
do Anexo ao Decreto n° 94.664/87 e Art. 12, parágrafo Calico, letra "d", da
Portaria n° 475/87, a qual expede normas complementares para execução do
Decreto n° 94.664/87, conforme a seguir:

NOME MATRICULA
 SIAPE

CLASSE/
NÍVEL

CURSO CONCLUÍDO A PARTIR DE GRATI-
FlcAÇÃO

25%
Fernanda Zorzi de
Brum

0121301 E-01 Mestrado em Educação
pela Universidade

 Católica de Goiás 

31/03/2006



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 106, DE 13 DE ABRIL DE 2006

CEFETI
I NINO I I IM RAI III I Ill/f 1.C.A0 II (.NOICX

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Processo
n° 23047.000143/2006-84, resolve:

Conceder ao servidor abaixo relacionado ocupante do cargo de Professor
de I e II Graus, Progressão Funcional por Titulação, de acordo com o Art. 16
do Anexo ao Decreto n° 94.664/87 e Art. 12, parágrafo único, letra "d", da
Portaria n° 475/87, a qual expede normas complementares para execução do
Decreto n° 94.664/87, conforme a seguir:

NOME MATRICULA
SIAPE

CLASSE/
NÍVEL

CURSO CONCLUÍDO A PARTIR
DE

GRATI-
FIcAÇÃO

Hostilio Maia de 2421983 D- Especialização em 11.04.2006
Paula Neto 01 Perícia Ambiental pela 12%

Universidade Católica de
Goiás

Diretor-Gera



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax 1621 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 107, DE 13 DE ABRIL DE 2006

CEFETI
I Nulo 1111114M IX 11)01 IÇA)) Ill NO1f11.1(

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Processo
n° 23047.000143/2006-84, resolve:

Conceder ao servidor abaixo relacionado ocupante do cargo de Professor
de I e II Graus, Progressão Funcional por Titulação, de acordo com o Art. 16
do Anexo ao Decreto n° 94.664/87 e Art. 12, parágrafo único, letra "d", da
Portaria n° 475/87, a qual expede normas complementares para execução do
Decreto n° 94.664/87, conforme a seguir:

NOME MATRiCULA
 SIAPE

CLASSE/
NIVEL

CURSO CONCLUÍDO A PARTIR
DE

GRATI-
FicAçÃo

50%

Luciene Lima de
Assis Pires

271199 E-04 Doutorado em Educação
pela Universidade Federal
de Goiás

30.01.2006

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n°46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 108 DE 13 DE ABRIL DE 2006.

I NMI 11114 HAI IM IC)),) kl..)0 ill ̂ 4,1101,I1A

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais e
considerando o Oficio n° 037/2006 da UNED de Jatai, resolve:

Designar GUSTAVO DE ASSIS COSTA, ocupante do cargo de
Professor de 1° e 2° Graus, Matricula SIAPE n° 1225978, para em
substituição, exercer a função de Diretor da Unidade de Ensino
Descentralizada de Jatai, no período de 17 a 20 de abril de 2006, em
virtude de afastamento da titular.

Diretor-Ger I
Portaria n°2.181 EC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁSRua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 109 DE 13 DE ABRIL DE 2006.

iEFE-11
4110)11114 MAI IN I V.I. III I,I(KACA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais e
considerando o Oficio n° 038/2006 da UNED de Jatai, resolve:

Designar GUSTAVO DE ASSIS COSTA, ocupante do cargo de
Professor de 1° e 2° Graus, Matricula SIAPE n° 1225978, para em
substituição, exercer a função de Diretor da Unidade de Ensino
Descentralizada de Jatai, no período de 26 a 29 de abril de 2006, em
virtude de afastamento da titular.

Diretor-Ger
Pbrtaria n° 2.181 EC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOLAS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 110, DE 18 DE ABRIL DE 2006.

CI NUM I MIRA! IN I 111,1:K. 11("01(),WA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o que consta no Processo n° 23047.010092/2005-18,
resolve:

Averbar, para todos os efeitos, conforme Art. 100 da Lei
n° 8.112/90, tempo de contribuição não concomitante, conforme
certificado de reservista expedido pelo Ministério do Exército em
nome de ANTONIO CARLOS CHAVES DE ASSIS, ocupante do
cargo de Vigilante, matricula SIAPE n° 270373, admitido em 01/02/90
nesta Instituição, num total de 1.094 dias, ou seja, 2 anos, 11 meses
e 29 dias, conforme demonstrativo abaixo:

Empresa/Empregador Período Natureza Tempo Liquido
em dias

Min. do Exército - 41° BIM 03/02/82 a 31/01/85 Serviço
Militar

02a, 11m, 29d

Total - - 1.094 dias

RA
Diretor-Gera



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 111, DE 18 DE ABRIL DE 2006.

i sEFETI
I 'OW) II IN RAI IN I IX!) M.A0 17N<NCX,II-A

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o que consta no Processo n° 23047.000704/2005-64,
resolve:

Averbar, para todos os efeitos, conforme Art. 100 da Lei
n° 8.112/90, tempo de contribuição não concomitante, conforme
certificado de reservista expedido pelo Ministério do Exército, em
nome do servidor ADENILDO PEREIRA DE SOUSA, ocupante do
cargo de Assistente em Administração, matricula SIAPE n° 271087,
admitido em 01/02/90 nesta Instituição, num total de 3.191 dias, ou
seja, 8 anos, 09 meses e 01 dia, conforme demonstrativo abaixo:

Empresa/Empregador Período Natureza Tempo Liquido

Min. do Exército — 7a CSM 19/02/79 a 15/12/79 Serviço 08a, 09m, Old
21/07/80 a 02/09/80 Militar
01/12/80 a 13/01/89

Total - - 3.191 dias

Diretor- eral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 112, DE 18 DE ABRIL DE 2006

1:v1110111004110 1(011 M) III S,II NICA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005,
considerando o que consta no Processo n° 23047.000421/2006-01,
resolve:

Autorizar o redirecionamento do projeto de Dedicação Exclusiva do
servidor JOÃO BATISTA RAMOS CORTES, ocupante do cargo de
Professor de I e II Graus, Matricula SIAPE n° 0271196, em virtude do
Curso de Doutorado em Ciências Geodésicas na UFPR, até 28.02.2009.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁSRua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 113, DE 18 DE ABRIL DE 2006

CEFETI
( !NINO 1 I 91 RAI la 1111CAÇA) ..NOI(X

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005,
considerando o que consta no Processo n° 23047.000481/2006-16,resolve:

I — Tornar sem efeito, a partir de 11.04.2006, a Portaria n° 099, de
11.04.2006.

II — Autorizar o redirecionamento do projeto de Dedicação Exclusivado servidor PAULO ANDRE CHARBEL, ocupante do cargo de Professorde I e II Graus, Matricula SIAPE n° 1225170, em virtude de cessão para
colaboração técnica junto à Universidade Federal de Minas Gerais, até
31.12.2006.

Diretor- eral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 114, DE 18 ABRIL DE 2006.

EFET-1

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o que consta no Processo n° 23047.002851/2005-79
resolve:

Conceder ao servidor SEBASTIÃO DIAS, matricula SIAPE n°
271206, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, Classe "E",
Nível 4, Abono de Permanência nos termos do § 19 do artigo 40 da
Constituição Federal, conforme redação dada pela Emenda
Constitucional n° 41, de 19 de dezembro de 2003, publicada no
D.O.U. de 31.12.2003, com efeitos financeiros a partir de 01.03.2006.

Diretor-Geral

Al.A11 III ‘11101.1( .1



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 115, DE 24 ABRIL DE 2006.

:1,11/11111111,11.1., 1

EFET-

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Remover, ex officio, o servidor REINALDO CÂNDIDO
FERREIRA, ocupante do cargo de Assistente de Laboratório,
Matricula SIAPE n° 1037649, da Unidade de Ensino Descentralizada
de Jatai para a Unidade Sede em Goiânia, a partir de 24.04.2006.

Diretor-Gera



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 116, DE 24 ABRIL DE 2006.

CEFE-11
I RAI II V,A() IININOCILA

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIAS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Remover, ex officio, o servidor REINALDO CÂNDIDO
FERREIRA, ocupante do cargo de Assistente de Laboratório,
Matricula SIAPE n° 1037649, da Unidade de Ensino Descentralizada
de Jatai para a Unidade Sede em Goiânia, a partir de 24.04.2006.

Diretor-Ger:I



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 117, DE 25 DE ABRIL DE 2006

EFETI
ININ0111114,1 DI 11.1 A1d4,11(

0 DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLOGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria n° 347/2005, do CEFET-GO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Oficio n°
040/2006/GAB/UNED-Jatai, de 17.04.2006, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para fiscalizar e acompanhar os
contratos a seguir identificados:

CON-
TRATO

PESSOA
JURÍDICA

OBJETO FISCAL FISCAL SUBSTITUTO

17/2006 ANOALDO
FERREIRA MELO

Contratação de pessoa jurídica
para prestação de serviço de
confecção de suportes para ar
condicionados e reformas nos
portões da UNED/Jatai.

Silvana Ferreira
Gonçalves
CPF 433.530.291-68

Elmira Kênia de Castro
Paniago
CPF 409.789.071-91

18/2006 CARLITO LUIZ
DOS PRAZERES

Contratação de pessoa jurídica
para prestação de serviço chaveiro
na UNED/Jatai.

Silvana Ferreira
Gonçalves
CPF 433.530.291-68

Elmira Kenia de Castro
Paniago
CPF 409.789.071-91

JOSÉ SERGIO ENTO GARCIA
Diretor-Ge al Substituto



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 - Centro - CEP 74055-110 - Goiânia - GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

, ,111(0 IM ,V,AO II MHOIKA

PORTARIA N° 118, DE 25 DE ABRIL DE 2006

0 DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria n° 347/2005, do
CEFET-GO, usando de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que
consta no Oficio n° 060/2006/CRH/UNED de Jatai, de 17.04.2006, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para comporem as Bancas
Examinadoras do Processo Seletivo para contratação de Professores de I e II
Graus — Substitutos, para a UNED/JATA1:

Linguagens, Códigos e Suas Tecnologias:
FLOMAR AMBROSINA OLIVEIRA CHAGAS
MARIZA DUARTE
IOLANDA BENTO DE MIRANDA
ELINA ASSIS DE LIMA RIBEIRO
TEREZINHA BERNARDES DE SOUZA

Educação Física:
OCTAVIO MARCOS MARTINS MANI
JOÃO BATISTA IZAC
LEDA MARIA PIMENTEL MANI
TEREZINHA BERNARDES DE SOUZA
ZEILA ASSIS FERREIRA TUM

JOSÉ SE tiLARMENTO GARCIA
Direto- al Substituto



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 - Centro - CEP 74055-110 - Goiânia - GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 119 DE 25 DE ABRIL DE 2006.

it'EFET!
I ,111. MA NA) 1)1 IOW ,V,A0 IIINOIOGICA

0 DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria n°
347/2005, do CEFET-GO, usando de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo n°
23047.000721/2006-82, resolve:

Designar o servidor JUSCÉLIO RICARDO LACERDA, Matricula
SIAPE n° 0271125, para desempenhar a função de Pregoeiro no
Processo n° 23047.000721/2006-82, com o objetivo de atender os
dispositivos da legislação em vigor, e os servidores VILMA PASSOS
DE PAIVA, Matricula SIAPE n° 0271320 e JOSÉ CORREIA DE
SOUZA, Matricula SIAPE n° 1107456, para comporem a Comissão de
Apoio no Processo Licitatório para contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de instalação de divisórias
internas no CEFET-GO, Unidade Sede e UNED de Jatai.

Ii

JOSE SER 40 '
11
A-MENTO GARCIA

Diretor- eral Substituto



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n°46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 120 DE 25 DE ABRIL DE 2006.

3•111.1k

0 DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria n°
347/2005, do CEFET-GO, usando de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo n°
23047.000721/2006-82, resolve:

Designar GUSTAVO DE ASSIS COSTA, ocupante do cargo de
Professor de 1° e 2° Graus, Matricula SIAPE n° 1225978, para em
substituição, exercer a função de Diretor da Unidade de Ensino
Descentralizada de Jatai, no período de 26 a 29 de abril de 2006, em
virtude de afastamento do titular.

JOSÉ SERI ENTO GARCIA
Diretor-Geral Substituto



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 121 DE 25 DE ABRIL DE 2006.

(1 ,̀111,1111011ini , m.Aitlit ,010. A

0 DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CENTRO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado
pela Portaria n° 347/2005, do CEFET-GO, usando de suas atribuições
legais e regimentais, considerando o que consta no Processo n°
23047.000721/2006-82, resolve:

Designar GUSTAVO DE ASSIS COSTA, ocupante do cargo de
Diretor da Unidade de Ensino Descentralizada de Jatai, em
substituição, nos termos da Portaria n° 120/2006, do CEFET-GO,
para, em separado, realizar a cerimônia de Colação de Grau dos
alunos ANA CLAUDIA DE MORAES, CLAUDIO MARTINS DE
OLIVEIRA, DENIS GOMES JACINTO, PAULO VENANCIO BARBOSA
FREITAS, RICARDO SOARES DE LIMA, RONDINELLI FORTALESA
BORGES e VALÉRIA GOUVEIA DO CARMO FERREIRA, do Curso
Superior de Tecnologia em Informática com Habilitação em Sistemas
de Informação, a ser realizada no dia 27/04/2006, ás 15 horas.

JOSÉ S RGI
Dire era Substituto

MENTO-GARCIA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 - Centro - CEP 74055-110 - Goiânia - GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

I ,1100111.41 U /11111:Ay.

PORTARIA N° 122, DE 26 DE ABRIL DE 2006

0 DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIAS, nomeado pelo Portaria n° 347/2005-CEFET-GO, usando de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para elaborarem as provas do Concurso
Público para admissão de servidores técnico-administrativos no quadro de pessoal efetivo
deste CEFET-GO/UNED/INHUMAS:

Assistente em Administração:
a — Lingua Portuguesa — Maria da Gloria Dias Correa
b — Informática — Dory Gonzaga Rodrigues
c — Legislação — Ledna Gentil de Souza
d — Matemática — Regina Célia Bueno da Fonseca

Técnico de Tecnologia da Informação:
a — Lingua Portuguesa — Maria da Gloria Dias Correa
b — Conhecimentos específicos — Rodrigo Henrique Cunha Palácios
c — Legislação — Ledna Gentil de Souza

Administrador:
a — Lingua Portuguesa — Maria da Gloria Dias Correa
b — Informática — Dory Gonzaga Rodrigues
c — Legislação — Ledna Gentil de Souza
d — Conhecimentos específicos — Regis Silas Cardoso

Analista de Tecnologia da Informação:
a — Lingua Portuguesa — Maria da Gloria Dias Correa
b — Conhecimentos específicos — Cleiton José da Silva
c — Legislação — Ledna Gentil de Souza

Assistente Social:
a — Lingua Portuguesa — Maria da Gloria Dias Correa
b — Informática — Dory Gonzaga Rodrigues
c — Legislação — Ledna Gentil de Souza
d — Conhecimentos específicos — Maisa MiraIva da Silva — UFG

Médico/Area:
a — Lingua Portuguesa — Maria da Gloria Dias Correa
b — Informática — Dory Gonzaga Rodrigues
c — Legislação — Ledna Gentil de Souza
d — Conhecimentos específicos — Dr. Hélvio Martins Gervasio — UCG

Pedagogo:
a — Lingua Portuguesa — Maria da Gloria Dias Correa



b — Informática — Dory Gonzaga Rodrigues
c — Legislação — Led na Gentil de Souza
d — Conhecimentos específicos — Shirley Mar Pereira Virote

Técnico em Assuntos Educacionais:
a — Lingua Portuguesa — Maria da Glória Dias Correa
b — Informática — Dory Gonzaga Rodrigues
c — Legislação — Led na Gentil de Souza
d — Conhecimentos específicos — Maria de Jesus da Silva

JOSE SERG ENTO GARCIA
Diretoal Substituto



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICACENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS CEFEP:Rua 75 n°46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 123, DE 26 DE ABRIL DE 2006

0 DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃOTECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria n° 347/2005-CEFET-GO, no uso de suasatribuições legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°23047.000027/2006-65, resolve:

: 1 NI1(11. 111)4 RAI IX {al 1.,i()ICIT.1,

Nomear para o Quadro de Pessoal do Centro Federal de Educação Tecnológica deGoias, nos termos do artigo 9° da Lei 8.112, de 11.12.1990, publicada no Diário Oficial daUnião de 12.12.1990; do artigo 90 da Lei 11.091, de 12.01.2005, publicada no Diário Oficial daUnião em 13.01.2005 e legislação complementar onde estão disciplinados os deveres, asresponsabilidades e os direitos inerentes ao cargo do candidato aprovado em ConcursoPúblico, homologado através do Edital n° 001/2006, publicado no Diário Oficial da União de30.03.2006, conforme a seguir:

Nome

Junior

Cargo Nível
de

classifi
cação

Nível de
Capaci
tação

Padrão
de Vend
mento

Código
da Vaga

Origem da Vaga Local de
Trabalho

Wanderson
Silva Leite

Assistente em
Administra cão

0208644 Aposentadoria de Goiânia-

Margareth Manal GO.

Tattiana
Barcelo S. de Paula

Fernandes de
Assistente em
Administra cão

0208982 Falecimento de UNED
Oliveira Djalma Maia Pinheiro Jatai-GO.Sandra Lucia
Gonçalves

Assistente Social
0208643 Aposentadoria del Goiânia-

Jovina Lucia de Lima GO.Arnaldo Alves
Ferreira

Bibliotecário -
Documentalista

E 0649065 Exoneração dei Goiânia-

Patricia de Oliveiral GO.

Portela

JOSÉ S.- RMENTO GARCIA
Diretor-Ger I Substituto



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 124, DE 28 DE ABRIL DE 2006

CEFET:
I ,1101 PIO 041 IN I IMIC.KAIA III A.111/1.1( A

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no
Processo n° 23047.001079/2006-59, resolve:

Autorizar o afastamento do servidor BOANERGES CÂNDIDO DA
SILVA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, Matricula SIAPE
n° 0079575, para cursar Mestrado em Tecnologia na Universidade
Tecnológica Federal do Paraná, no período de 02.05.2006 a 31.12.2007.

SAR EIRA
Diretor-Ge a



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 125, DE 28 DE ABRIL DE 2006

EFErts
I VIVO III AI IX I DIN AÇA011f,(11,11N A

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no
Processo n° 23047.001085/2006-14, resolve:

Autorizar o afastamento do servidor JULIO CÉSAR DOS SANTOS,
ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, Matricula SIAPE n°
2125893, para cursar Mestrado em Tecnologia na Universidade
Tecnológica Federal do Paraná, no período de 01.09.2006 a 31.12.2007.

RPE
Diretor-Geral


